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فرزین معامله‌گری مدافع جدید پرسپولیس:

 همیشه می‌گفتم یک روز در پرسپولیس بازی 
خواهم کرد 

فرزین معامله‌گری مدافع جدید پرســپولیس گفت: به خانواده، به ویژه 
پــدر و مادرم می‌گفتم یک روز در پرســپولیس بــازی خواهم کرد و آن ها 

همیشه به من باور داشتند و امید می‌دادند. 
فرزین معامله‌گری در مراسم عقد قراردادش با باشگاه پرسپولیس اظهار 
داشــت: خیلی خوشحالم که در پرسپولیس حضور دارم و امیدوارم لایق این 
پیراهن باشــم.وی درباره تشابه خود به بعضی بازیکنان خارجی ادامه داد: در 
این باره اســم بازیکنان مختلف از جمله مارسلو را می‌آورند. اتفاقا به بازی او 

علاقمند هستم و بازیکن محبوب من است.
 البته مهم این است که بتوانم در پرسپولیس موفق و برای تیم مثمر ثمر 
باشــم.مدافع جوان پرسپولیس خاطرنشان کرد: تمام خانواده ما پرسپولیسی 
هستند. در خودم می‌دیدم یک روزی این پیراهن را بپوشم. به خانواده و پدر 
و مادرم می‌گفتم یک روز در پرســپولیس بازی خواهم کرد و آن ها همیشه 

به من باور داشتند و امید می‌دادند.
معامله‌گری در پایان افزود: از همین‌جا از مدیران و مربیانم در باشــگاه 
شمس‌آذر تشکر می‌کنم که به پیشرفت من و انجام این انتقال کمک کردند 
و تمام تلاش خودم را برای موفقیت پرسپولیس و خوشحالی هواداران خواهم 
کرد. اهل کری خواندن هم نیســتم و همه چیز در زمین فوتبال مشــخص 

خواهد شد.

پاشنه آشیل استقلال برای رسیدن به قهرمانی
تیم فوتبال اســتقلال تا هفته هفدهم رقابت‌های لیگ برتر موفق شده با 

کسب ۲۹ امتیاز در رتبه چهارم جدول قرار بگیرد. 
شاگردان ســاپینتو در دیدار هفته هفدهم برابر ذوب‌آهن، تیم پانزدهم 
 جدول رده‌بندی متوقف شــدند تا فرصت صدرنشــینی را از دســت بدهند. 
به همین بهانه عملکرد اســتقلال در مصاف با سپاهان، پرسپولیس و تراکتور 
به عنــوان مدعیان قهرمانی را با نتایج آبی‌پوشــان برابــر تیم‌های پنجم تا 

سیزدهم و سه تیم پایین جدول مقایسه شده است.
آبی‌پوشان برابر ســه تیم مدعی عملکرد نسبتا خوبی داشته‌اند و موفق 
شده‌اند در چهار بازی، ۸ امتیاز کسب کنند؛ استقلال برابر تراکتور در دیدار 
رفت با نتیجه یک بر صفر پیروز شد و در مصاف برگشت با تساوی بدون گل 
متوقف شد تا دست بالا را مقابل این تیم از لحاظ بازی رو در رو داشته باشد. 
شاگردان ساپینتو برابر پرســپولیس در مصاف رفت به تساوی رسیدند 
و برابر ســپاهان با نتیجه ۲ بر یک پیروز شــد تا مقابل مدعیان بدون باخت 
باشــد.با این حال استقلال برابر سه تیم انتهای جدول تا این هفته در چهار 
بازی ۶ امتیاز گرفته اســت؛ آنها برابر ذوب‌آهن در دیدارهای رفت و برگشت 

متوقف شدند. 
در مصاف با شــمس‌آذر به تساوی رسیدند و فقط توانستند از سد مس 
رفســنجان عبور کنند.چهار برد، دو باخت و ســه تساوی حاصل دیدارهای 

استقلال برابر تیم‌های پنجم تا سیزدهم جدول بوده است.
 این عملکرد نشــان می‌دهد که اســتقلال با هدایت ساپینتو، چهره‌ای 
متفــاوت از چهــره‌ی دوره قبلی این مربی پرتغالی داشــته؛ جایی که نتایج 
 آبی‌پوشــان باعث شــد که ســاپینتو مرد بازنــده بازی‌های بــزرگ لقب

 بگیرد.

علی حمودی پیشکسوت تیم فوتبال استقلال  :

 استقلال کارسختی برابر استقلال خوزستان 
خواهد داشت 

علی حمودی پیشکســوت تیم فوتبال اســتقلال  دربــاره دیدار هفته 
هجدهم اســتقلال  برابر استقلال خوزستان، که روزسه شنبه در یزد برگزار 
می شــود گفت : قطعاً استقلال کارســختی برابر استقلال خوزستان خواهد 
داشــت. آن‌ها هرچند دچار بحران و حواشــی خاص خودشــان هستند، اما 
همواره نشــان داده‌اند که تیم سخت‌کوشی هستند و برای نباختن به میدان 
می‌روند. آن‌ها ۳ بازی اخیر شکست نخورده‌اند و قطعاً برابر استقلال انتحاری 
بازی خواهند کرد. این بازی می‌تواند برای ساپینتو سرنوشت‌ساز باشد.وی در 
عملکرد بازیکنان استقلال، متذکر شد: تیم‌هایی چون پرسپولیس و تراکتور 
در خــط حمله تمام‌کننده دارند و زوج‌ســازی خوبی طی این مدت شــکل 
داده‌اند از جمله بازیکنانی چون حســین‌زاده و اورونوف که گره‌گشا تراکتور 

و پرسپولیس بوده‌اند. 
ســحرخیزان متاســفانه با توجه به تجربه کمی که داشــت نتوانســت 
خواســته‌ها را برآورده کند. در ســوی دیگر محمدرضــا آزادی به یک مهره 
خاموش برای استقلال تبدیل شده و بود و نبود وی چندان تاثیر مستقیمی 
ندارد. انتقادهای زیادی به وی وارد شــده و باید صادقانه بگویم با این سبک 

نمی‌تواند کارساز باشد.
پیشکسوت تیم فوتبال اســتقلال در ادامه تاکید کرد: نتایج و امتیازات 
تــا به اینجا نزدیک بوده و تیم‌ها امتیازات زیادی از دســت داده‌اند و تقریباً 
در یک مســیر قرار داریم؛ تا جایی که فاصله امتیازی تیم پنجم و ششــم تا 
صدرجدول ۲ تا ۳ امتیاز اســت. باید در مسابقات آینده به خوبی نقاط ضعف 
حریفان را آنالیز کنیم، زیرا تیم‌ها برای متوقف کردن اســتقلال دســت به 
ریسک نمی‌زنند و بسته بازی می‌کنند. امتیازات مهمی در آینده وجود دارد 

و باید در دیدارهای آینده نهایت بهره را ببریم.

خبـــرخبـــرنامه

پنجــره نقل‌وانتقالات نیم‌فصل دوم 
لیگ بیســت و پنجم فوتبال ایران بسته 
شــد و تیم‌ها اســکواد خــود را تکمیل 
کردند.با بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالات 
زمســتانی لیگ بیســت‌وپنجم فوتبال 
ایران، تیم‌ها در بــازه‌ای نزدیک به یک 
مــاه تلاش کردنــد با جــذب بازیکنان 
مدنظر نقاط ضعف خود را پوشش دهند. 
پنجره‌ای کــه برای برخــی تیم‌ها 
پرُخبر و شــلوغ بود و برای بعضی دیگر 
کم‌تحرک یا حتی کاملًا بســته سپری 
شــد.در این میــان اســتقلال تهران و 
استقلال خوزستان به دلیل بسته بودن 
پنجره نقل‌وانتقالاتی عملًا امکان جذب 
بازیکــن جدیــد را نداشــتند و تنها به 

بازگرداندن بازیکنان ســابق خود بسنده 
کردند. 

تراکتور تبریز نیز برخلاف انتظارات 
بدون حتی یک ورودی یا خروجی تنها 
نظاره‌گر تحرکات ســایر تیم‌ها بود. در 
به‌عنوان  و ســپاهان  پرسپولیس  مقابل 
۲ مدعــی اصلــی قهرمانــی فعالیــت 

قابل‌توجهی داشتند. 
نقل‌وانتقالات  پرونده  پرســپولیس 
خود را کاملًا بست و سپاهان نیز در کنار 
خریدهای انجام‌شده نیم‌نگاهی به جذب 

بازیکن آزاد دارد.
پرســپولیس سرخ‌پوشــان پایتخت 
از همــان ابتدای پنجره بــا تحرک بالا 
وارد بازار شــدند. فســخ قرارداد فرشاد 

احمدزاده و سرژ اوریه، نخستین اقدامات 
پرسپولیس بود.

 پروژه جذب خواجه‌اکبر علیجانوف 
مدافع ازبکســتانی به ســرانجام نرسید، 
اما پرســپولیس با جذب ایگور سرگیف 
مهاجم باتجربه ازبکســتانی، خط حمله 
خود را تقویت کرد.در آخرین ســاعات 
پنجره نیز دنیل گرا و فرزین معامله‌گری 
به جمع ســرخ‌ها اضافه شدند. در سمت 
خروجی مجتبی فخریان به‌صورت قرضی 

راهی ملوان شد.
 تلاش برای جذب مســعود محبی 
و مهــدی تیکدری نیــز بی‌نتیجه ماند.

سپاهان طلایی‌پوشان اصفهان با از دست 
دادن جــواد آقایی‌پور، بلافاصله با جذب 

محمدمهــدی محبی به‌صورت قرضی از 
اتحادکلبا، این خلأ را جبران کردند. 

در آخرین روز پنجره، سپاهان موفق 
شد علی خدادادی را از چادرملو اردکان 
به خدمت بگیرد و به دنبال آن، قرارداد 

علی‌اصغر اعرابی فسخ شد.
مذاکرات برای جذب احمد گوهری 
دروازه‌بان سابق پرســپولیس به نتیجه 
اما ســپاهان همچنان گزینه  نرســید، 
جذب بازیکن آزاد را در دستور کار دارد.

تراکتورتراکتور یکــی از کم‌تحرک‌ترین 
تیم‌هــای پنجــره زمســتانی در میان 

مدعیان بود. 
شــایعات پیرامون جذب شــهریار 
مغانلو به نتیجه نرســید و نام‌هایی چون 
فرشاد فرجی و تومیسلاو اشترکال نیز در 

لیست خروج قرار نگرفتند.
دراگان اســکوچیچ با اعتماد کامل 
به اسکواد نیم‌فصل اول، بدون حتی یک 
خرید، نیم‌فصل دوم را آغاز خواهد کرد. 
هرچند تجریه نشــان داده سرخ‌پوشان 
تبریزی غیرقابل پیش بینی هســتند و 
همچنان نیم نکاهی بــه جذب بازیکن 
آزاد خارجــی خواهند داشت.اســتقلال 
تهــران آبی‌پوشــان پایتخت بــه دلیل 
شــکایت منتظر محمد از نقل‌وانتقالات 

محروم بودند.
 اســتقلال نه‌تنها خریدی نداشت، 
بلکه رامیــن رضاییــان را نیز به‌صورت 

قرضی به فولاد خوزستان واگذار کرد.
عــارف آقاســی و ابوالفضل جلالی 
در آســتانه جدایی بودنــد اما در نهایت 
ماندگار شــدند. سامان تورانیان نیز پس 
از پایــان مأموریت ســربازی، دوباره به 
استقلال بازگشــت.فولاد خوزستانفولاد 
با جذب فرشــاد احمدزاده، امیرحسین 
جولانی، ماتئوس کاستا و سپس رامین 
رضاییان عملکرد موفقی داشت. حسین 
ســنگرگیر و محمد عباســی از این تیم 

جدا شدند.

هاشم حیدری بازیکن سابق استقلال :

استقلال مجبوراست  مقابل استقلال خوزستان 
برنده شود 

هاشــم حیدری بازیکن سابق استقلال در خصوص دیدار روز سه شنبه 
اســتقلال تهران برابر استقلال خوزستان  گفت: این دیدار بک بازی حساس 
خواهد بود. استقلال خوزستان یک تیم جوان و با انگیزه است و با تساوی که 
برابر پیکان کســب کرده حالا با انگیزه بالا به مصاف استقلال  خواهد آمد تا 

مقابل استقلال به نتیجه دلخواه دست پیدا کند.
 ســاپینتو هم صدای زنگ خطر را شنیده و می‌داند اگر مقابل آبی های 
اهواز پیروز نشود باید منتظر اخبار جدید باشد. استقلال برای اینکه از کورس 
قهرمانــی عقب نماند بایــد این دیدار را از حریف ببرد. اگر آبی پوشــان به 
پیروزی نرسند دوباره حاشیه ها به استقلال باز خواهد گشت و باز هم شاهد 

اتفاقات عجیب در استقلال خواهیم بود.
حیدری با انتقاد از مهاجمان اســتقلال گفت: متاسفانه خط حمله آبی 
پوشــان یکی از اصلی ترین نقاط ضعف اســتقلال شده است و ساپینتو باید 

فکری به حال خط حمله کند. 
مهاجمان اســتقلال مقابل ذوب آهن نتوانستند به تعداد انگشتان یک 
دســت موقعیت خلق کرده و گلزنی کنند و به راحتی فرصت ها را از دست 
می‌دهند. این یک اتفاق تلخ برای استقلال است که یک مهاجم ششدانگ و 

گلزن ندارد و همه موقعیت ها را به راحتی ازدست می‌دهد. 
این عدم گلزنی زنگ خطر جدی برای است که اگر مهاجمانش بخواهند 
همین روند را ادامه دهند بطور حتم روزهای ســختی در انتظار اســتقلال 

خواهد بود.
وی خاطر نشــان کرد: ســاپینتو در دور برگشت به دو تساوی رسیده و 
هنوز نتوانسته انتظارات را برآورده کند و اگر این روند ادامه پیدا کند صدای 
هواداران بلند خواهد شد و خواستار برکناری او خواهند شد. بنابراین مدیران 
استقلال باید هوشیار باشند و تحت تاثیر جو هواداری قرار نگرفته و بهترین 

تصمیم را بگیرند.
 فاصله تیم اول جدول با پنجم جدول تنها دو امتیاز اســت و اگر کادر 
فنی اســتقلال و بازیکنان هوشیار باشند به راحتی می‌توانند به صدر جدول 

برسند به شرط آنکه از فرصت های بدست آمده بخوبی استفاده کنند .

رویارویی استقلال با 2 غایب برابر استقلال خوزستان
تیــم فوتبال اســتقلال با دو غایــب در هفته هجدهم لیــگ برتر برابر 
اســتقلال خوزستان قرار خواهد گرفت.گفتی اســت ، تیم فوتبال استقلال 
امــروز )سه‌شــنبه( در چارچوب هفتــه هجدهم رقابت‌هــای فوتبال لیگ 
برتر باشــگاه‌های کشور در ورزشگاه شــهید نصیری یزد به مصاف استقلال 

خوزستان می‌رود. 
برای این دیدار، جلال‌الدین ماشــاریپوف هافبک ازبکســتانی استقلال 
بــه دلیــل مصدومیت حضــور ندارد. موســی جنپــو بازیکن اهــل مالی 
 آبی‌هــا نیز هنوز به ایران بازنگشــته اســت و در بازی امــروز غایب خواهد 

بود. 
مهران احمدی هافبک استقلال که مدت زیادی به دلیل مصدومیت دور 
از میادین بود تیمش را در سفر به یزد همراهی می‌کند. سایر بازیکنان نیز با 

صلاحدید کادر فنی در لیست 18 نفره قرار می‌گیرند.
 

تحول آبی‌پوشان در کارهای دفاعی

تیم اســتقلال این روزها برخلاف ابتدای فصل در کارهای دفاعی خوب 
عمل می‌کند.گفتنی است ، استقلال در ۲ بازی اخیر خود در لیگ نتوانسته 
بردی کسب کند و این مساله آن‌ها را به رتبه چهارم رسانده اما نکته مهم در 

روند آبی‌پوشان ثبت عملکرد خوب دفاعی است.
از زمانی که عارف آقاســی به نیمکت تبعید و فلاح به ترکیب اصلی تیم 
ســاپینتو اضافه شده، این تیم از نظر ساختار دفاعی بسیار خوب کار کرده و 
زوج این بازیکن با آشــورماتوف باعث شده تا آمار خوبی برای این تیم ثبت 

شود. 
اســتقلال در ۴ بازی اخیر خود تنها یک گل خورده که آن هم در بازی 

مقابل تیمی مدعی چون سپاهان و به صورت گل به خودی بود.
در نمایی وســیع‌تر می‌توان گفت اســتقلال از هفتــه یازدهم و بازی 
مقابل فولاد تا بازی مقابل ذوب‌آهــن ۱۰ بازی در چارچوب لیگ قهرمانان 
آســیا ســطح۲، جام حذفی و لیگ انجــام داده و در این تعــداد بازی تنها 
۴ گل )با احتســاب گل مقابــل ملوان( دریافت کرده کــه با توجه به وضع 
 بســیار بد خط دفاع آبی‌پوشــان در ابتدای لیگ، یک شــاهکار محســوب 

می‌شود.
در طرف مقابل البته خط حمله این تیم آمار ۱۱ گل )با احتســاب یک 
گل مقابل ملوان( در این تعداد بازی به ثمر رســانده می‌توان گفت استقلال 
در بخش دفاعی بســیار بهتر از بخش هجومی کار کرده و دلیل این مســاله 
را هم می‌توان عملکرد خوب ســامان فلاح در خط دفاعی، افزایش اعتماد به 

نفس او و هماهنگی‌اش با رستم آشورماتوف دانست.

صادق ورمزیار پیشکســوت تیم فوتبال استقلال با 
اشاره به تساوی آبی‌پوشان مقابل ذوب آهن اصفهان در 
هفته هفدهم لیگ برتر، اظهار کرد: تیمی که می‌خواهد 
قهرمان لیگ برتر شــود نباید به راحتی امتیاز از دست 
بدهد. اســتقلال در اصفهان علاوه بر اینکه پیروز میدان 

نشــد، صدر جدول را هم از دســت داد که اتفاق خوبی 
نیست!

پیشکسوت استقلال خاطرنشــان کرد: استقلال در 
بازی‌هــای اخیر با یک چالش بزرگ همراه بوده اســت. 
اســماعیل قلی‌زاده و ابوالفضل زمانی جــوان و آینده‌تر 

هستند، اما در این مقطع نباید بار تیم بر دوش آنها باشد 
و به این امید باشیم که این بازیکنان، استقلال را به سمت 

موفقیت سوق دهند.
  اســتقلال به بازیکنانــی چون فرهــاد مجیدی و

 رضا عنایتی نیاز دارد! در سال‌هایی که استقلال قهرمان 
لیگ می‌شــد، این ســتاره‌های بزرگ بودنــد که در هر 
مسابقه بر روی خلاقیت فنی خود تیم را پیروز می‌کردند.

 استقلال نفراتی نیاز دارد که از یک موقعیت بتوانند 
گل بســازند نه اینکه مثل بازی بــا ذوب آهن اصفهان 
فرصت‌های گلزنی را به راحتی از دست بدهیم.وی تاکید 
کرد: استقلال اگر می‌خواهد قهرمان شود و تا هفته پایانی 
این شــانس را داشته باشد که جام را بالای سر برد، باید 
رویه خود را تغییر دهد. استقلال باید به هر بازی به چشم 

یک فینال نگاه کند.
 این تیم دیگر حق از دست دادن امتیاز در هفته‌های 
آینده را ندارد.بازیکن اســبق اســتقلال در پایان گفت: 
جدال با استقلال خوزستان می‌تواند برای استقلال یک 

شروع دوباره باشد.
 این تیم باید سه امتیاز کامل این بازی را به نام خود 
ثبت کند. آبی‌پوشان باید علاوه بر اینکه شکست دور رفت 
را جبران کنند، می‌بایست نشــان دهند به دنبال خلق 

اتفاقات بزرگی هستند.

علی چینی، پیشکسوت باشگاه استقلال  درباره دیدار 
روز سه شنبه  استقلال مقابل استقلال خوزستان گفت : 
استقلال خوزستان تیمی است که نوسان زیادی دارد؛ یک 
روز بســیار خوب بازی می‌کند و روز دیگر کاملًا معمولی 
است و همین موضوع می‌تواند خطرناک باشد. استقلال 
باید با تمرکز کامل وارد این بازی شود و فقط به سه امتیاز 
فکر کند. این مسابقه آسان نیست، مخصوصاً با توجه به 
انگیزه بالای بازیکنان استقلال خوزستان مقابل استقلال 

که کار را برای شاگردان ساپینتو سخت خواهد کرد.
وی ادامــه داد: بازیکنــان و کادر فنــی نباید تصور 
کنند بازی راحتی در پیش دارند. اســتقلال خوزستان 
تیمی است که شاید فوتبالش را نشان ندهد، اما ناگهان 
می‌توانــد حرکات غیرمنتظره‌ای انجــام دهد. به همین 
دلیل، اســتقلال باید با هوشیاری کامل وارد زمین شود.

این کارشناس فوتبال در پاسخ به سوالی درباره ضعف‌های 
دیگر استقلال، علاوه بر خط حمله، اظهار داشت: به نظر 
مــن در خط هافبک، به‌ویژه در مرکز زمین، کمبود یک 
بازی‌ساز واقعی احســاس می‌شود. ما بازیکنی داریم که 
وظایف تدافعــی را انجام می‌دهد، اما آن هافبک طراح و 
بازی‌ساز که بتواند نبض بازی را در دست بگیرد، فعلًا در 

اختیار نداریم.
چینی افزود: منیر الحــدادی یک پاس فوق‌العاده و 
کاملًا حرفه‌ای در دیدار با ذوب آهن داد؛ اما با بدشانسی 

قلی زاده نتوانســت تبدیل به گل کند. استقلال نیاز به 
بازیکنی دارد که وظیفه اصلی‌اش پاس‌دادن و بازی‌سازی 
باشــد. لزومی ندارد چنین بازیکنی حتماً دوندگی بالا یا 
پرس شدید داشته باشد، چون سایر هافبک‌ها می‌توانند 

این وظایف را پوشش دهند.

وی ادامه داد: کمبود یک بازی‌ساز در استقلال کاملًا 
حس می‌شود. اگر این مهره در فرم ایده‌آل باشد، شرایط 
عالی خواهد شد، اما اگر نباشد، استقلال واقعاً با مشکل 
مواجه می‌شود. مهران احمدی هم هنوز به شرایط مسابقه 

نرسیده و امیدوارم وضعیتش هرچه زودتر بهتر شود.

صادق ورمزیار پیشکسوت تیم فوتبال استقلال: 

استقلال باید استقلال خوزستان را ببرد تا مدعی بماند

علی چینی، پیشکسوت باشگاه استقلال :

استقلال نباید استقلال خوزستان را دست کم بگیرد

نقل‌وانتقالات زمستانی لیگ بیست‌وپنجم؛

 خرید‌های پرسر‌وصدای مدعیان ، سکوت  
سرد آبی‌ها 


